РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11.03.2022                                          ст.Зеленчукская                                          №30-а

Об организации наблюдения за проведением ВПР в 4 - 6 – х классах

в общеобразовательных учреждениях, отнесенных Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки к числу школ с признаками

необъективности по результатам ВПР в 2021 году

На основании письма Министерства образования и науки Карачаево –

Черкесской Республики от 11.03.2022 №1527

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Состав независимых наблюдателей для осуществления наблюдения за

проведением ВПР в 2021 – 2022 учебном году в школах, отнесенных

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки к числу школ с

признаками необъективности по результатам ВПР в 2021 году (Приложение

№1).

2. Муниципальному координатору ВПР обеспечить проведение

инструктажа независимых наблюдателей по вопросам соблюдения Порядка

проведения ВПР в 2022году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

соблюдение инструкций по проведению ВПР.

4. Методическому кабинету Управления образования администрации

Зеленчукского муниципального района обеспечить методическое сопровождение

школ с признаками необъективности по результатам ВПР в 2021 году.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                        В.Г.Лосева

Состав независимых наблюдателей для осуществления наблюдения

за проведением ВПР в 2021 – 2022 учебном году в школах,

отнесенных Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки к числу школ с признаками необъективности по результатам

ВПР в 2021 году

1. Каргаева Тамара Владимировна, заведующая методическим кабинетом.

2. Каргаев Фраль Хамадеевич, методист методического кабинета.

3. Демчук Елена Михайловна, методист методического кабинета.

4. Оксаненко Ольга Ивановна, методист методического кабинета.

5. Кубанова Роза Муратовна, методист методического кабинета.

6. Табункова Елена Дмитриевна, методист методического кабинета.

Приложение №1 к Приказу

управления образования администрации

Зеленчукского муниципального района

от 11.03.2022 №30-а